[image: image1.jpg]

ГЛАВА ГОРОДСКОГО ОКРУГА НИЖНЯЯ САЛДА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

05.04.2017                                                                                                       № 19
	Об организации и проведении игры «Форд Боярд» среди общеобразовательных учреждений городского округа Нижняя Салда

В соответствии с Уставом городского округа Нижняя Салда, Положением о Молодёжном Совете при главе городского округа Нижняя Салда, утвержденным постановление главы городского округа Нижняя Салда 20.05.2015 № 23 (с изменениями от 17.11.2016 № 54), с целью проведения спортивно-оздоровительного мероприятия, направленного на повышение физической и интеллектуальной активности школьников, воспитания молодёжи в духе взаимопомощи, товарищества, популяризации деятельности Молодежного Совета при главе городского округа Нижняя Салда.
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Организовать и провести игру «Форд Боярд» среди общеобразовательных учреждений городского округа Нижняя Салда (далее Игра), в период с 13 апреля 2017 года по 13 мая 2017 года.
2. Утвердить Положение об организации и  проведении игры «Форд Боярд» среди общеобразовательных учреждений городского округа Нижняя Салда (прилагается).
3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Городской вестник плюс» и разместить на официальном сайте городского округа Нижняя Салда.
4. Контроль над исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава городского округа                                                                   Е.В. Матвеева

	УТВЕРЖДЕНО
постановлением главы городского округа Нижняя Салда

от  05.04.2017  № 19

ПОЛОЖЕНИЕ
об организации и проведении игры «Форд Боярд» среди общеобразовательных учреждений городского округа Нижняя Салда
1. Общие положения
1.1. Настоящее Положение устанавливает порядок и условия проведения на территории городского округа Нижняя Салда игры «Форт Боярд» (далее – Проект).

1.2. Проект проводится с целью воспитания молодежи в духе взаимопомощи, товарищества, спортивно-оздоровительного мероприятия, направленного на организацию физической и интеллектуальной активности школьников.

1.3. Проведение Проекта направлено на решение следующих задач:

· вовлечение молодежи в деятельность, связанную с развитием физических навыков, развитием логического мышления, развитием навыков межличностного взаимодействия;

· популяризация деятельности Молодежного Совета при главе ГО Нижняя Салда;

1.4. Учредителем Проекта является глава городского округа Нижняя Салда, администрация городского округа Нижняя Салда и Молодежный Совет при главе ГО Нижняя Салда.

1.5. Организатором Проекта является Управление молодежной политики и спорта администрации городского округа Нижняя Салда (далее Управление).
1.6. Непосредственное проведение соревнований возлагается на главную судейскую коллегию (члены Молодежного Совета) и главного судью - Тихонова Евгения, заместителя председателя Молодежного Совета при главе городского округа Нижняя Салда.
2. Участники Проекта
2.1. К участию в Игре допускаются учащиеся общеобразовательных учреждений городского округа Нижняя Салда в возрасте от 14 до 18 лет.

2.2. Каждое общеобразовательное учреждение ГО Нижняя Салда может предоставить не более одной команды.
2.3. Состав команды: 10 человек, из них 5 мальчиков и 5 девочек.

2.4. Команды, желающие принять участие в Проекте, заполняют заявку на участие в Проекте по форме согласно приложению, к настоящему Положению.
Заявка установленной формы предоставляется  в электронном виде  на электронную почту glava_nsalda@mail.ru и в бумажном виде в администрацию городского округа Нижняя Салда по адресу: г. Нижняя Салда, ул. Фрунзе, д. 2, каб. 12 (приемная главы городского округа Нижняя Салда) Горневой Ольге Александровне, в срок до 13 апреля 2017 года.  Телефон для справок: 8/34345/32580
2.5. Не допускаются к старту команда:

· прибывшая для участия в Проекте в составе, не соответствующем требованиям настоящего Положения;

· опоздавшие по неуважительной причине.

Уважительная причина определяется судейской коллегией.
3. Этапы и сроки проведения Проекта
Проект проводится в два этапа:

3.1. Первый этап – заявительный.

В соответствии с положениями пункта 2 настоящего Положения осуществляется формирование списка участников Проекта до 15 апреля 2017 года

3.2. Второй этап – проведение соревнований.
Соревнования второго этапа начинаются не позднее 24 апреля 2017.
Место проведения второго этапа проекта – МОУ «Гимназия».
Время проведения второго этапа проекта – 15.00 часов.
Форма одежды участников – спортивная.

Участникам игры необходимо выполнить 10 заданий.

При прохождения этапов игры от начала старта команды засекается общее время.

Для прохождения каждого этапа устанавливается время 15 минут.
При успешном выполнении задания команда получает ключ.
Ключ  является подсказкой к разгадыванию ключевого слова.

По истечении 15 минут команда не выполнившая задание переходит к следующему этапу без ключа.

 10 этап – разгадывание ключевого слова.

4. Определение и награждение победителей Проекта
4.1. Победителем считается команда, прошедшая испытания за минимальное общее итоговое время и отгадавшая ключевое слово.

4.2. Награждение победителей Проекта проводится не позднее 19 мая 2017 года.

4.3. Команда победитель награждается призом и переходящим кубком. Команды, занявшие со 2 по 4 место, получают Диплом об участии в игре.

4.4. Информация о победителях Проекта публикуется в газете «Городской Вестник плюс» и размещается на официальном сайте городского округа Нижняя Салда в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» не позднее 10 календарных дней со дня награждения победителей Проекта.

Приложение

к Положению об организации и проведении игры
«Форд Боярд» среди общеобразовательных учреждений городского округа Нижняя Салда

КОЛЛЕКТИВНАЯ ЗАЯВКА

на участие в Игре «Форт Боярд» среди общеобразовательных учреждений
городского округа Нижняя Салда
от _____________________________________________
наименование учреждения
	№

п/п
	Фамилия, имя, отчество (полностью)
	Дата
рождения
(число, месяц, год)
	Класс
	Виза врача (допущен, подпись врача)

	1

	2

	3

	4

	5

Участники отнесены к основной медицинской группе для занятий физической культурой в соответствии с приказом Минздрава России от 21.12.2012 № 1346н «О порядке прохождения несовершеннолетними медицинских осмотров, в том числе при поступлении в образовательные учреждения и в период их обучения в них».

Допущено

 человек
цифрой и прописью
Врач

М.П.
Ф.И.О. полностью подпись врача
Ответственный представитель

Ф.И.О. полностью
подпись
Директор

Ф.И.О. полностью
подпись
М.П.

              Тел. ответственного: